[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 апреля 2016 г.

	  № 100
	№                                                  г.п. Провидения

	Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц, их доходам», администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок   предоставления   лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Провиденского городского округа (Рекун Д.В., Веденьева Т.Г., Альшевская В.Н.) обеспечить ознакомление муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись
3. Опубликовать   настоящее   постановление   на   официальном   сайте

администрации Провиденского городского округа www.provadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня его официального

опубликования.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить

на организационно-правовое Управление (Д.В.Рекун).
	Глава администрации
	С.А.Шестопалов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Провиденского городского округа
от 18.04.2016 г. № 100

ПОРЯДОК

предоставления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок определяет правила представления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
 2. Обязанность представлять сведения о расходах возлагается на  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень, утвержденный  постановлением администрации Провиденского муниципального района от 23 марта 2015 г. № 74 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского муниципального района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями от 26.02.2016 г. № 54), если сумма сделки превышает общий доход указанного лица и его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих отчётному периоду.
3. Сведения о расходах представляются вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в кадровую службу администрации Провиденского городского округа, а также кадровые службы структурных подразделений администрации Провиденского городского округа, являющиеся самостоятельными юридическими лицами, в форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460.
3.1. Сведения о расходах предоставляются в случаях, установленных статьёй 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц, их доходам», а именно по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, при наличии правовых оснований для представления указанных сведений.

3.2. При наличии земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) сведения об источнике получения средств, за счёт которых приобретено имущество, и основания приобретения также заполняются в других разделах справки.
4. Лица, замещающие должности, включенные в Перечень, ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, должны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

5. В случае непредставления или предоставления заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
6. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах, приобщаются к личному делу лица, их представившего.
7. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Подразделения и должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений, обязаны осуществлять анализ поступающих сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
8. Положения данного Порядка действуют в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.